12-02-2024 02:51:08

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

De acordo com os relatos :

A reabertura do acesso na Avenida Getulio Vargas irá permitir que quem precisa chegar na no Bairro não
precise ir até  a o Trevo do Belvedere para fazer o retorno. Esta entrada fechada, tem feito com que diversos veículos
utilizem o estacionamento do Supermercado Bretas como via para chegar até a Avenida Jacarandá.

A revisão na sinalização é porque colocaram o trecho abaixo da Rua das Mangabeiras como proibido para
descer, complicando para as pessoas que descem pela Avenida supracitada de acessar a Rua Coronel Tobias
Junqueira para chegar ao elevado Aldorando Dias  de Sousa. Neste trecho o condutor precisa ir pela Rua das
Mangabeiras, ir até a Eua Marfim, chegar até a Rua dos Angazeiros para chegar ao elevado. Esta interdição causa
transtornos , dificulta a atrasa  a circulação dos motoristas.

Isto posto, solicitamos, dentro da normalidade e legalidade, que sejam feitos estudos que permitam atender
estas solicitações .

solicitação para que o Sr. Prefeito envide esforços junto as  Secretarias  de  Obras e de Trânsito,   que
permitam atender a solicitação de diversos  moradores do Bairro Jaragua,  que  pedem  a abertura do acesso ao Bairro
feito após a ponte na Avenida Getulio Vargas e revisão na sinalização feita na Avenida Jacarandá , esquina com a Rua
das Mangabeiras.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-08-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 22178/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

- IMAGENS -

12-02-2024 02:51:08

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 2 de agosto de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à GABINETE DO PREFEITO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total